ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL SUGERIDOS SEGUN ACTIVIDAD Y RIESGO
El Jefe Directo es el que determinara segun el requerimiento de las funciones del trabajador. (Reglamento del Personal, art. 104; Reglamento de Higiene y Seguridad, art.18; 19; 20). TODOS LOS ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL
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Laboral y Salud Ocupacional
Universidad de Concepcion
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Laborante
Auxiliar

Soldador

Carpintero
Gasfiter

Eléctrico

Operadores de caldera

Experto en Prevencién de Riegos

Jardinero

Guardia Motorista

Brigada Forestal

Trabajador Agricola ( Aplicador quimico)

2
3
4
5
6
7
8

9
10 [Guardia

11

12 [Tractorista

13 | Trabajador Forestal

14 [Motosierrista

15 [Operador maquinas y herramientas

16 [Auxiliar de aseo

17 |Pintor

18 [Conductores

19 |Trabajo de Poda

20 |[Buzo

21

22 |Profesional planta piloto
23 [Docente area Forestal

24 [Docente area Industrial
25 |[Docente area Maritima

26 [Docente area construccion
27 [Docente area Odontologica

28 |Docente area Agricola

29 [Docente actividad al aire libre

30 |Trabajador Agricola

31

32 |Asistente Operativo RESPEL

33 | Analista Quimico

*El calzado ocupacional sera proporcionado solo con un certificado médico que lo indique.

* Guante nitrilo aplicacion plaguicidas

** La entrega de EPP a los docentes se realizara cada dos aiios.



